
DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Generale DD  20039 / 2023

Registro per Direzione DD-25 00396 / 2023

Data adozione 19/12/2023

Ripartizione Culture, Religioni, Pari opportunità, Marketing
territoriale e Sport

OGGETTO AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ALLE IMPRESE E
ALLE  ASSOCIAZIONI  CULTURALI  PER  L'ANNO  2023.  APPROVAZIONE
GRADUATORIA ED ELENCO BENEFICIARI.

FIRMATARI

Nome Ruolo Data firma digitale

Cazzolla Luciana Adottante 19/12/2023

Luciannatelli Pietro Dirigente del Servizio 
Finanziario

21/12/2023

RESPONSABILI

Nome Ruolo Data visto

Pietropaolo Lisa Responsabile del 
Procedimento

19/12/2023

Luciannatelli Pietro
Responsabile del 
procedimento del Servizio 
Finanziario

21/12/2023



Pag 2 di 7



LA D I R I G E N T E
PREMESSO CHE:
con  decreto  n.  36/2023 il  Sindaco,  Ing.  Antonio  Decaro,  ha  conferito  alla  dott.ssa
Luciana  Cazzolla  l'incarico  di  Direttore  della  Ripartizione  Culture,  Religioni,  Pari
Opportunità,  Comunicazione,  Marketing  Territoriale  e  Sport,  con  decorrenza  dal
01.06.2023;
con deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 22.01.2019 è stato modificato l’art.
22, comma 6, del vigente Regolamento di Organizzazione degli  Uffici  e dei Servizi,
stabilendo che, ove l’incarico dirigenziale conferito sia di durata inferiore al termine
massimo  previsto  dalle  norme  e  dal  CCNL,  al  fine  di  assicurare  la  continuità
amministrativa, in assenza di nuovi conferimenti, detto incarico conserva validità per
l’esercizio di tutte le funzioni di cui all’art. 20 del citato Regolamento;
VERIFICATA, con riferimento all’oggetto del presente atto, l’insussistenza dell’obbligo
di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di interesse ai sensi di
quanto previsto dall’art. 6 bis della legge n. 241/90, come aggiunto dall’art. 1 della
legge n. 190/2012, ed in conformità alle previsioni del vigente Piano Anticorruzione;
VISTA la Legge 7 agosto 1990 nr. 241 (Provvedimenti attributivi di vantaggi economici)
secondo cui all’art. 12 “la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e
l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati sono
subordinate alla predeterminazione da parte delle amministrazioni procedenti, nelle forme previste
dai rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle modalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi”
(comma così modificato dall’art. 42, comma 2, d.lgs. n. 33 del 2013);
VISTO il  Regolamento  comunale  per  la  concessione  di  contributi,  finanziamenti  e
benefici economici ad organismi pubblici  o privati  operanti nei settori della cultura,
dello spettacolo e del turismo, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.
92 del 03/08/2016;
DATO ATTO CHE:
Con  Deliberazione  n.  975  del  23.11.2023,  avente  ad  oggetto  “CONTRIBUTI  PER
INIZIATIVE  CULTURALI  E  DI  SPETTACOLO.  AUTORIZZAZIONE  PRELIEVO  FONDO  DI
RISERVA, la Giunta Comunale ha:
- disposto il prelievo sia in termini di competenza che in termini di cassa, dal Fondo di
Riserva iscritto nel Bilancio 2023;
-  autorizzato il  direttore della Ripartizione Cultura,  Marketing territoriale e Sport,  in
osservanza del Regolamento Comunale per la erogazione di contributi per le attività
culturali e di spettacolo n. 92/2016, alla adozione dei provvedimenti conseguenti per
l’indizione  di  apposito  avviso  pubblico  per  l’erogazione  di  contributi  per  la
realizzazione di attività culturali e di spettacolo nell’anno 2023 e il relativo impegno di
spesa, destinando a tanto un budget complessivo pari ad € 400.000,00;
Con determinazione dirigenziale n. 18260/2023, esecutiva in data 24.11.2023, è stato
approvato l’avviso pubblico rivolto alle imprese e alle associazioni iscritte all’Albo degli
operatori culturali e di spettacolo del Comune di Bari, denominato: “Avviso pubblico
per la concessione dei contributi alle imprese e alle associazioni culturali per l’anno
2023”, pubblicato sul portale dell’Ente, Area Tematica Bandi e concorsi, sezione Altri
Avvisi e sull’Albo Pretorio in data 24.11.2023 e riportante la data di scadenza per la
presentazione delle istanze alle ore 12:00:00 del 04.12.2023;
il termine ultimo di presentazione delle domande di partecipazione è scaduto alle ore
12:00:00 del 04.12.2023;
Alla scadenza, entro i termini come definiti, sono prevenute n. 68 istanze;
con  Determinazione  Dirigenziale  n.  19114  del  07.12.2023  venivano  approvati
rispettivamente l’elenco delle n. 68 istanze pervenute nei termini per l’anno 2023 (All.
1), l’elenco delle n. 68 istanze per la concessione di contributi per le attività culturali e
di  spettacolo per l’anno 2023,  ammesse alla valutazione  da parte  della costituenda
Commissione (All. 2), in considerazione dell’aggiornamento dell’elenco degli operatori
culturali di cui alla determinazione dirigenziale n. 17431/2023 del 14.11.2023;

Pag 3 di 7



- con Determina dirigenziale n. 19350 del 11.12.2023 si è provveduto alla costituzione
della Commissione cui è stato affidato il compito di procedere, secondo i criteri di cui
al  predetto  Avviso,  alla  valutazione  e  alla  selezione  delle  proposte  progettuali
pervenute;
- la sopra citata Commissione, regolarmente riunita in varie sessioni, ha esaminato,
dopo averne verificato la correttezza formale, le proposte ammesse alla valutazione,
assegnando loro un punteggio di  merito in  base alla griglia approvata nella prima
seduta della Commissione stessa;
CONSIDERATO CHE la Commissione, come sopra identificata, ha espletato i lavori e le
procedure, terminati in data 18 dicembre 2023, relativi alla fase di ammissibilità e di
valutazione dei progetti di cui al predetto Avviso Pubblico, riportandone gli esiti, per
ciascuna  proposta,  in  apposite  schede  di  valutazione  con  i  punteggi  di  dettaglio
assegnati a ciascuna proposta progettuale secondo i criteri stabiliti dal Regolamento,
come specificati nel verbale n. 1 del 11.12.2023 agli atti d’ufficio;
ATTESO CHE, dalle risultanze dei lavori della Commissione e dalle verifiche effettuate
dal RUP, è scaturita la relativa graduatoria articolata in tre sezioni, come segue:
-  Sezione  I:  Progetti  ammessi  all’assegnazione  dei  contributi  anno  2023  ai  sensi
dell’art.  8  del  Regolamento  comunale  n.  92/2016  (punteggio  complessivo  pari  o
superiore a 60 punti complessivi di cui minimo 15 punti rispetto al livello di qualità
delle attività e un minimo di 10 punti rispetto alla dimensione quantitativa);
- Sezione II: Progetti non ammessi all’assegnazione dei contributi anno 2023 ai sensi
dell’art.  8  del  Regolamento  comunale  n.  92/2016 e  dell’art.  5  dell’avviso  pubblico
(punteggio inferiore a 60 punti complessivi, ovvero mancato superamento della soglia
qualitativa e/o quantitativa);
- Sezione III: Progetti non valutabili, ai sensi dell’art. 3 dell’avviso pubblico e dell’art.
10 comma 2 del Regolamento comunale n. 92/2016. 
ATTESO che  i  contributi  relativamente  all’anno  2023  sono  assegnati  secondo  le
statuizioni di cui all’art. 10 del citato Regolamento;
DATO  ATTO che,  dall’approvazione  della  suddetta  procedura  relativa  ai  progetti
presentati,  sulla  base  delle  relative  graduatorie,  scaturisce  il  valore  dei  contributi
come da tabelle allegate al presente atto;
RAMMENTATO che  il  contributo  massimo  non  potrà  essere  superiore  al  80%  del
disavanzo della spesa ammessa ai  sensi  dell’avviso pubblico per la concessione di
contributi a sostegno delle proposte progettuali di cui trattasi;
RITENUTO, a seguito di quanto su esposto, di:
- recepire le risultanze dei lavori svolti dalla Commissione deputata alla valutazione
delle proposte progettuali pervenute ai sensi del predetto Avviso Pubblico;
-  approvare  la  graduatoria  dei  singoli  progetti  ammessi  per  l'annualità  2023
assegnando la somma complessiva di €. 400.000,00;
CONSIDERATO che  con  determinazione  dirigenziale  18260/2023,  esecutiva  in  data
24.11.2023, è stato assunto formale impegno della spesa per € 400.000,00 imputata
così come segue:
€ 400.000,00 imp. 10725 sul capitolo 3967 c.d.c.  290 Bilancio 2023 (Codice SIOPE
U.1.04.04.01.001);
DATO ATTO, altresì, che la liquidazione dei suddetti contributi per la realizzazione delle
attività  di  cui  trattasi  avverrà  entro  60  giorni  dalla  presentazione  dei  documenti
contabili  giustificativi  della  spesa  sostenuta  per  la  realizzazione  della  proposta
progettuale;
CONSIDERATO, altresì,  che  nella  fattispecie  trattasi  non  di  sponsorizzazioni  ma  di
contributo  a  sostegno  dell’attività  ordinaria  delle  associazioni  individuate  relativa
all’anno 2023 rientrante nei compiti di questo ente locale e nell’interesse della sua
collettività  sulla  scorta  del  principio  di  sussidiarietà  orizzontale  ex  art.  118  della
Costituzione;
CONSIDERATO, altresì, che gli atti suddetti verranno pubblicati sul portale dell’Ente per
la conoscibilità da parte degli interessati;
VISTA la competenza dirigenziale trattandosi di atto di gestione;
VISTO il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.;

Pag 4 di 7



RICHIAMATE:
-  la deliberazione di  Giunta Comunale n.  996 del  20/12/2022 con la quale è stato
approvato lo  schema di  nota di  aggiornamento al  DUP 2023/2025 unitamente allo
schema di  bilancio  di  previsione  2023/2025  e  relativi  allegati  redatto  secondo  gli
schemi di cui al D.Lgs 118/2011;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 06/02/2023, con la quale sono stati
approvati  la  nota  di  aggiornamento  al  DUP 2023/2025 ed  il  Bilancio  di  previsione
2023/2025 con i relativi allegati redatti secondo gli schemi di cui al D.Lgs 118/2011;
- la deliberazione di  Giunta Comunale n. 160 del 03/03/2023, con la quale è stato
approvato il piano esecutivo di gestione 2023/2025;
-  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  77  del  31/07/2023 avente  ad  oggetto
“SALVAGUARDIA  DEGLI  EQUILIBRI  DI  BILANCIO  DI  CUI  ALL'ART.  193  DEL  D.LGS.
267/2000 E VARIAZIONE DI ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO 2023 – 2025 E
DOCUMENTI ALLEGATI, DI CUI ALL'ART.175, COMMA 8, D.LGS. 267/2000”;
-  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  613  del  03/08/2023  avente  ad  oggetto
“VARIAZIONI DI STANZIAMENTO DI COMPETENZA E DI CASSA AL BILANCIO 2023/2025 -
CONSEGUENTE VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023/2025”;
-  la  deliberazione  n.  1044  del  15/12/2023  avente  ad  oggetto  “VARIAZIONI  DI
STANZIAMENTI DI COMPETENZA E DI CASSA AL BILANCIO 2023/2025 – CONSEGUENTE
VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023/2025”;
VISTO il Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria;
VISTO il vigente regolamento di contabilità;

D E T E R M I N A 
1)  APPROVARE,  per  le  motivazioni  di  cui  in  narrativa  che  qui  si  intendono
integralmente riportate, la graduatoria articolata in tre sezioni, allegata quale parte
integrante del  presente provvedimento,  (ALL.  A)  dei soggetti  partecipanti  all’avviso
pubblico in oggetto come segue:
-  Sezione  I:  Progetti  ammessi  all’assegnazione  dei  contributi  anno  2023  ai  sensi
dell’art.  8  del  Regolamento  comunale  n.  92/2016  (punteggio  complessivo  pari  o
superiore a 60 punti complessivi di cui minimo 15 punti rispetto al livello di qualità
delle attività e un minimo di 10 punti rispetto alla dimensione quantitativa);
-  Sezione II: Progetti non ammessi all’assegnazione dei contributi anno 2023 ai sensi
dell’art.  8  del  Regolamento  comunale  n.  92/2016 e  dell’art.  5  dell’avviso  pubblico
(punteggio inferiore a 60 punti complessivi, ovvero mancato superamento della soglia
qualitativa e/o quantitativa);
-  Sezione III: Progetti non valutabili, ai sensi dell’art. 3 dell’avviso pubblico e dell’art.
10 comma 2 del Regolamento comunale n. 92/2016; .
2) APPROVARE, altresì, conseguentemente, l’elenco dei soggetti beneficiari riportato
nelle tabelle riepilogative, suddivise in base al regime di applicabilità della ritenuta
d’acconto del 4%, di cui all’art. 28 comma 2 del D.P.R. 600/1973:
Allegato I;
Allegato II;
3) IMPUTARE la spesa complessiva di € 400.000,00 come segue:
€ 400.000,00 imp. n. 10725 sul capitolo 3967 c.d.c. 290 Bilancio 2023 (Codice SIOPE
U.1.04.04.01.001);
4) AUTORIZZARE la Ripartizione Ragioneria Generale a procedere al frazionamento in
favore dei singoli beneficiari come da tabelle allegate;
5)  DARE ATTO  che la presente determinazione è immediatamente esecutiva con la
firma del  dirigente scrivente per  quanto attiene all’approvazione delle  risultanze e
della  graduatoria  (ALL.  A),  mentre  con  riguardo  agli  aspetti  contabili  essa  diviene
esecutiva con la firma del dirigente di Ragioneria; 
6)  PROVVEDERE alla  pubblicazione  sul  portale  dell’ente  degli  atti  suddetti  per  la
conoscibilità da parte degli interessati;
7) DISPORRE che il presente atto venga affisso all’Albo Pretorio on-line ai fini  della
conoscibilità dello stesso;
8) TRASMETTERE la presente determinazione alla Ripartizione Segreteria Generale per
gli adempimenti di competenza.

Pag 5 di 7



IL DIRIGENTE

Firmato digitalmente
Luciana Cazzolla

 

Pag 6 di 7



ASPETTI CONTABILI SPESA

N. TIT. ANNO
BIL.

ANNO
GEST. CDC CAP. IMP. SUB IMP. MISS. MACRO

AGGR. PROGR. PDC EURO

2023 3967 vedi all. U.1.04.04.01.001 €  400.000,00

€  400.000,00

BENEFICIARI

BENEFICIARIO (Cognome Nome/Ragione Sociale) PIVA/CF IMPORTO

   vari  -- € 400.000,00 

VISTO REGOLARITÀ’ CONTABILE PER
COPERTURA FINANZIARIA 

DATA ESITO TESTO

 Fto digitalmente da Pietro Luciannatelli 21/12/2023 POSITIVO

Pag 7 di 7



All A - SEZ. I

SEZIONE I: PROGETTI AMMESSI ALL'ASSEGNAZIONE DEI CONTRIBUTI PER 
L’ANNO 2023 AI SENSI DELL'ART. 8 DEL REGOLAMENTO COMUNALE N. 92/2016 

DENOMINAZIONE PROPONENTE NOME PROGETTO PUNTEGGIO

1 ASSOCIAZIONE CULTURALE GRANTEATRINO ONLUS L'ALFABETO DELLE EMOZIONI 88,57

2 ASSOCIAZIONE CULTURALE TIME ZONES
XXXVIII EDIZIONE TIME ZONES SULLA VIA 

DELLE MUSICHE POSSIBILI
86,97

3 CAMERATA MUSICALE BARESE STAGIONI CONCERTISTICHE 2023GENERE 86,07

4 CENTRO POLIVALENTE DI CULTURA GRUPPO ABELIANO MASCHERE D'ULIVO 2023 85,93

5 AL.I.C.E. SOC. COOP.
BIG DREAM 9^ EDIZIONE BIG BARI 
INTERNATIONAL GENDER FESTIVAL

84,73

6 FONDAZIONE SAT MAGGIO ALL'INFANZIA 84,20

7 ASSOCIAZIONE MUSICALE COLLEGIUM MUSICUM STAGIONE MUSICALE 2023 83,93

8 DIAGHILEV S.R.L.
TEATRO STUDIO 2023 - LE DIREZIONI DEL 

RACCONTO - XVII EDIZIONE
83,73

9 ANCHECINEMA TEMPORA EXPERIRI - 2023 81,47

10 ANONIMA GR
I PERCORSI DELLA PROSA "IL TEATRO DI 

RADICE"
81,40

11 COOPERATIVA TEATRALE TIBERIO FIORILLI SOC. A RL MASCHERE SENZA MASCHERE 2023 81,00

12 ASSOCIAZIONE MUSICALE IL CORETTO ATTIVITA' CONCERTISTICA 2023 80,83

13 ASSOCIAZIONE VALLISA CULTURA FESTIVAL NOTTI SACRE 2023 80,27

14 ASS. CULT. MUSICALE NEL GIOCO DEL JAZZ MUSICHE CORSARE - II EDIZIONE 80,23

15 ACCADEMIA DEI CAMERISTI
I CONCERTI DEL LUNEDì - DOMENICHE IN 

MUSICA
79,90

16 ASSOCIAZIONE EURORCHESTRA DA CAMERA DI BARI EURORCHESTRA IN MUSICA 2023 79,80

17 COMPAGNIA LICIA LANERA RI-ABITARE LA PAROLA IN SCENA 79,77

18 COOP SOC IL NUOVO FANTARCA ONLUS ARL
ANNIVERDI – festival diffuso del cinema per 
il giovane pubblico 17^ ed. 2^ parte/ 18^ 

ed. 1^ parte
79,50

19 GIUSEPPE LATERZA & FIGLI LA FORZA DELLE IDEE 79,13

20 ASS. CULT. RADICANTO
DI VOCE IN VOCE FESTIVAL 2023 (XV 

EDIZIONE)
78,77

21 CHORUS JAZZ STUDIO ORCHESTRA STAGIONE MUSICALE 2023 78,60

22 ASSOCIAZIONE CULTURALE E MUSICALE DE FALLA
18^ RASSEGNA CHITARRISTICA DELLA 

PUGLIA
78,53

23 ASSOCIAZIONE CULTURALE L’AMOROSO ANIMA MEA FESTIVAL 2023 78,17

24 BASS CULTURE SRL
STAGIONE MUSICALE E TEATRALE BASS 

CULTURE 2023
78,03

25 ASSOCIAZIONE ABUSUAN FESTA DEI POPOLI 2023 77,83

26 ORCHESTRACADEMY AYSO YOUNG SOLOISTS A BARI 2023 77,10

PAGINA 1/3



All A - SEZ. I

DENOMINAZIONE PROPONENTE NOME PROGETTO PUNTEGGIO

27 ONIRICA
MIGRAZIONE TEATRO BARI 2023 (IX 

EDIZIONE FESTIVAL QdV 2023)
76,97

28 ASS. CULT. COMPAGNIA DEL SOLE MIND THE GAP 2023 76,47

29 AHEROSTRATO COOP. XXIV Edizione di EXPERIMENTA 76,17

30 ASS. CULT. ARTEMISIA
IL CAMMINO DEL TEATRO NEI LUOGH I 

DELLE
PERIFERIE URBANE POPOLARI

75,93

31 ASSOCIAZIONE CULTURALE ANDROMEDA
Progetto Family Events al Planetario

2023
74,70

32 COMPAGNIA ALTRA DANZA ESPLORARE 2023 73,97

33 ASSOCIAZIONE AL NOUR YA SALAM FESTIVAL 73,10

34 ASS. MALALINGUA
TRAME CONTEMPORANEE - LA FESTA 

D'OGNISSANTI
72,40

35 NEVER GIVE UP ASD BARIDANZA 2023 72,27

36 ASSOCIAZIONE CULTURALE IN SC'ENA SCUOLA DI TEATRO, CINEMA E MUSICA 72,17

37 ASS. CULT. RESEXTENSA PORTA D'ORIENTE 71,93

38 ASSOCIAZIONE CULTURALE EQUILIBRIO DINAMICO
EQUILIBRIO DINAMICO ESSEMBLE/SMALL 

CLASS TRAINING. DIECI ANNI PER LA 
CITTA' DI BARI

71,43

39 ASSOCIAZIONE MUSICALE DIAPASON
URTICANTI, FESTIVAL DI MUSICAL 

CONTEMPORANEA
71,03

40 AREMU ASSOCIAZIONE CULTURALE N&B MARETERRA FESTIVAL 70,03

41 ASS. CULT. IL VELLO D’ORO STAGIONE TEATRALE 2023 69,90

42 TEATRO DELLE BAMBOLE
QUINTO APPRODO | VENT'ANNI DI TEATRO 

DELLE BAMBOLE
69,33

43 QUORUM ITALIA S.R.L. SCATTI DI POESIA - DECIMA EDIZIONE 68,87

44 ASS. IL SIPARIO FESTIVAL TEATRIAMO 2023 68,67

45 VITA IN MOTO A.S.D. LE TERRE DI DENTRO 68,53

46 ASS. PUNTI COSPICUI IL PESO DELLA FARFALLA 9° EDIZIONE 68,13

47 APS FEDERICO II EVENTI
BIBART BIENNALE D'ARTE 
CONTEMPORANEA 2023

68,00

48 COMUNITA’ DI CORTE ALTINI 33° EDIZIONE BALAFON FILM FESTIVAL 67,70

49 CONSORZIO IDRIA SCRL RAFFAELLA. ICONA DELL'ARTE 67,37

50 ASS.CULT. AREANTICA L'AREA ANTICA DI BARI VIII EDIZIONE 2023 65,07

51 A SUD DEL RACCONTO
IL VIAGGIO CONTINUA

(percorso tra curiosità ed emozioni)
64,80

52 ASSOCIAZIONE FISARMONICISTICA ITALIANA
BARI ACCORDION FESTIVAL III EDIZIONE - 

PREMIO BARI ACCORDION FESTIVAL
63,43

53 ASSOCIAZIONE MISURE COMPOSTE
RASSEGNA MUSICALE 2023. MUSICAPERTA - 

NOTI SOLIDALI
63,20

PAGINA 2/3



All A - SEZ. I

DENOMINAZIONE PROPONENTE NOME PROGETTO PUNTEGGIO

54 TANGON A.S.D. BARI INTERNATIONAL TANGO CONGRESS 62,80

55 SINAPSI PRODUZIONI PARTECIPATE NOVEMBRE E DICEMBRE DA KINE' 62,57

56 STILO EDITRICE SOC. COOP. R.L. BARI FELIX 61,50

57 CIRCOLO ACLI “E. DALFINO”
L'ARTE DI NATALE A BARIVECCHIA. 

TRADIZIONI-SAPORI
61,13

58 APS BOTTEGA DEL SORRISO
IV edizione Premio Letterario “Incanto della 

bellezza”
60,30

59 ASS. CULTURALE PALCOSCENICO WOKE BARBIES 60,27

60 THE HUB BARI S.R.L. TAILS 60,23

61 ASSOCIAZIONE ORCHESTRA GIOVANILE LA BOTTEGA DELL'ARMONIA XIII Stagione concertistica 60,10

62 ARS TOTO S.R.L. VALORI IN CORSO - ISOLART 2023 60,03

PAGINA 3/3



All. A - SEZ. II

1 BADATEA S.R.L.S Mancato raggiungimento della soglia minima di idoneità

2 DYNAMIC LAB ASD Mancato raggiungimento della soglia minima di idoneità

3 LAB. DON BOSCO Mancato raggiungimento della soglia minima di idoneità

SEZIONE II: PROGETTI NON AMMESSI ALL'ASSEGNAZIONE DEI CONTRIBUTI AI SENSI DELL'ART. 8 DEL REGOLAMENTO N. 
92/2016 E DELL'ART. 5 DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI ALLE IMPRESE E ALLE ASSOCIAZIONI 

CULTURALI PER L'ANNO 2023



All. A - SEZ. III

1  OLD CARS CLUB IL PIANO FINANZIARIO NON PRESENTA IL DISAVANZO

2 ASS.CULT. BREATHING ART COMPANY OMESSA COMPILAZIONE DEL PIANO FINANZIARIO (ALL. 3)

3 UNKNOWNOW OMESSA PRESENTAZIONE DEL PROGETTO (ALL. 2)

SEZIONE III: PROGETTI NON VALUTABILI AI SENSI DELL'ART.  3 DELL’AVVISO PUBBLICO PER LA 
CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI ALLE IMPRESE E ALLE ASSOCIAZIONI CULTURALI ANNO 2023, E DELL’ART. 

10, COMMA 2, DEL REGOLAMENTO COMUNALE N. 92/2016. 



ALL. I - SI 4%

DENOMINAZIONE BENEFICIARIO INDIRIZZO CITTA' CODICE FISCALE 4,00% CAP CDC IMP CONTRIBUTO

1 ASSOCIAZIONE CULTURALE TIME ZONES VIA ALFREDO GIOVINE, 77/10 BARI 93030960723 SI 3967 290 10725 8.491,46

2 CENTRO POLIVALENTE DI CULTURA GRUPPO ABELIANO VIA PADRE KOLBE 3 BARI 0900710724 SI 3967 290 10725 8.335,97

3 FONDAZIONE SAT VIA GUIDO DORSO, 30 BARI 07535960723 SI 3967 290 10725 8.096,08

4 ASSOCIAZIONE MUSICALE COLLEGIUM MUSICUM VIA MICHELE DE NAPOLI, 2B BARI 93155860724 SI 3967 290 10725 8.060,35

5 DIAGHILEV S.R.L. VIA ARGIRO, 7 BARI 03577480720 SI 3967 290 10725 8.034,15

6 ANCHECINEMA C.SO ITALIA, 112 BARI 07515780729 SI 3967 290 10725 7.751,06

7 ANONIMA GR VIA LEOPOLDO FRANCHETTI, 26 BARI 01015400722 SI 3967 290 10725 7.742,62

8 COOPERATIVA TEATRALE TIBERIO FIORILLI SOC. A RL VIA BENGASI, 29 BARI 1025240720 SI 3967 290 10725 7.694,73

9 ASSOCIAZIONE MUSICALE IL CORETTO VIA ARGIRO, 59 BARI 80009680721 SI 3967 290 10725 7.674,54

10 ASSOCIAZIONE VALLISA CULTURA PIAZZA DEL FERRARESE, 4 BARI 93111520727 SI 3967 290 10725 7.608,67

11 ACCADEMIA DEI CAMERISTI VIA PUTIGNANI, 178 BARI 93230000726 SI 3967 290 10725 7.565,66

12 ASSOCIAZIONE EURORCHESTRA DA CAMERA DI BARI VIA EROI DI DOGALI, 6A BARI 05556320728 SI 3967 290 10725 7.554,11

13 COMPAGNIA LICIA LANERA VIA ADIGE, 43 BARI 06478430728 SI 3967 290 10725 6.854,24

14 GIUSEPPE LATERZA & FIGLI PIAZZA UMBERTO, 54 BARI 00442700589 SI 3967 290 10725 7.477,36

15 BASS CULTURE SRL VIA CRISPI, 5 BARI  07060920720 SI 3967 290 10725 7.353,76

16 ORCHESTRACADEMY CONTRADA PARCO DI TUCCI, 530 MONOPOLI (BA) 08193220723 SI 3967 290 10725 7.251,29

PAGINA 1/3



ALL. I - SI 4%

DENOMINAZIONE BENEFICIARIO INDIRIZZO CITTA' CODICE FISCALE 4,00% CAP CDC IMP CONTRIBUTO

17 ONIRICA VIA FILIPPO FUSCO, 18 BARI 93343960725 SI 3967 290 10725 7.237,10

18 ASS. CULT. COMPAGNIA DEL SOLE VIA GIUSEPPE LATERZA, 11 BARI 07000960729 SI 3967 290 10725 7.182,82

19 AHEROSTRATO COOP. VIA IMPERATORE TRAIANO, 59 BARI 02809720721 SI 3967 290 10725 7.150,47

20 ASS. CULT. ARTEMISIA VIA DANTE, 243 A BARI 93465900723 SI 3967 290 10725 7.124,69

21 COMPAGNIA ALTRA DANZA VIA POSTIGLIONE, 3 BARI 04863150720 SI 3967 290 10725 6.917,45

22 ASS. MALALINGUA VIA SAN GIOACCHINO, 1 MOLFETTA 93450660720 SI 3967 290 10725 6.755,08

23 NEVER GIVE UP ASD VIA NAZIONALE, 12A BARI - PALESE 07845140727 SI 3967 290 10725 5.258,50

24 QUORUM ITALIA S.R.L. VIALE CADUTI DI NASSIRIYA, 39 BARI 04687800724 SI 3967 290 10725 5.701,17

25 ASS. PUNTI COSPICUI VIA CARULLI, 42 BARI 93399100721 SI 3967 290 10725 6.325,85

26 APS FEDERICO II EVENTI VIA G. LATILLA, 13 BARI 93307970728 SI 3967 290 10725 6.313,01

27 COMUNITA’ DI CORTE ALTINI VIA DEI GESUITI, 20 BARI 93017480729 SI 3967 290 10725 6.283,43

28 CONSORZIO IDRIA SCRL VIA RODOLFO REDI 5 BARI 04287000425 SI 3967 290 10725 6.250,96

29 A SUD DEL RACCONTO VIA CALEFATI, 261 BARI 08321080726 SI 3967 290 10725 4.132,00

30 ASSOCIAZIONE FISARMONICISTICA ITALIANA CORSO G. MAZZINI, 28 BARI 93507680721 SI 3967 290 10725 5.091,76

31 ASSOCIAZIONE MISURE COMPOSTE VIA MANZONI, 29 BARI 93275300726 SI 3967 290 10725 5.846,17

32 TANGON A.S.D. VIA GIOVANNI XXIII 68 VALENZANO 93390230725 SI 3967 290 10725 5.807,80

33 STILO EDITRICE SOC. COOP. R.L. VIALE A. SALANDRA, 31 BARI 06174790722 SI 3967 290 10725 5.683,59

PAGINA 2/3



ALL. I - SI 4%

DENOMINAZIONE BENEFICIARIO INDIRIZZO CITTA' CODICE FISCALE 4,00% CAP CDC IMP CONTRIBUTO

34 THE HUB BARI S.R.L. VIA VOLGA C/O FIERA DEL LEVANTE PAD. 129 BARI 07248500725 SI 3967 290 10725 5.562,90

35 ASSOCIAZIONE ORCHESTRA GIOVANILE LA BOTTEGA DELL'ARMONIA VIA GORIZIA, 25 BARI 93311450725 SI 3967 290 10725 2.359,91

36 ARS TOTO S.R.L. VIA ANDREA DA BARI, 92 BARI 05794460724 SI 3967 290 10725 5.543,95

242.074,66

PAGINA 3/3



ALL. II - NO 4%

DENOMINAZIONE BENEFICIARIO INDIRIZZO CITTA' CODICE FISCALE 4,00% CAP CDC IMP CONTRIBUTO

1 ASSOCIAZIONE CULTURALE GRANTEATRINO ONLUS VIA ARENA DELLA VITTORIA, 4A BARI 02957040724 NO 3967 290 10725 8.753,56

2 CAMERATA MUSICALE BARESE VIA SPARANO, 141 BARI 8000769072 NO 3967 290 10725 8.356,34

3 AL.I.C.E. SOC. COOP. VIA DELLA FONTANA 7 TRIGGIANO (BA) 06624670722 NO 3967 290 10725 8.167,44

4 ASS. CULT. MUSICALE NEL GIOCO DEL JAZZ VIA DANTE ALIGHIERI, 262 BARI 06956190729 NO 3967 290 10725 7.604,00

5 COOP SOC IL NUOVO FANTARCA ONLUS ARL VIA OSPEDALE DI VENERE, 64 BARI - CARBONARA 05346760720 NO 3967 290 10725 7.519,60

6 ASS. CULT. RADICANTO VIALE CONCILIO VATICANO II, 81 BARI 93180340726 NO 3967 290 10725 7.436,60

7 CHORUS JAZZ STUDIO ORCHESTRA VIA ABATE GIMMA, 73 BARI 07407290720 NO 3967 290 10725 7.417,46

8 ASSOCIAZIONE CULTURALE E MUSICALE DE FALLA VIA PRINCIPE AMEDEO, 134 BARI 93297250727 NO 3967 290 10725 7.409,60

9 ASSOCIAZIONE CULTURALE L’AMOROSO VIALE JAPIGIA, 84 BARI 05145890728 NO 3967 290 10725 7.369,34

10 ASSOCIAZIONE ABUSUAN VIA VITANTONIO DI CAGNO, 1bis BARI 05165170720 NO 3967 290 10725 7.331,57

11 ASSOCIAZIONE CULTURALE ANDROMEDA VIA RAFFAELLO SANZIO, 7 MODUGNO 93417410722 NO 3967 290 10725 6.993,99

12 ASSOCIAZIONE AL NOUR VIA TREVISANI, 197 BARI 93379850725 NO 3967 290 10725 6.827,12

13 ASSOCIAZIONE CULTURALE IN SC'ENA VIA GIUSEPPE BOZZI, 26 BARI 93426650722 NO 3967 290 10725 6.731,53

14 ASS. CULT. RESEXTENSA VIA TREVISANI, 90/92 BARI  06024770726 NO 3967 290 10725 6.707,02

15 ASSOCIAZIONE CULTURALE EQUILIBRIO DINAMICO VIA CAVOUR 20 FASANO (BR) 90047050746 NO 3967 290 10725 6.656,13

16 ASSOCIAZIONE MUSICALE DIAPASON VIA RUTIGLIANO, 3 CELLAMARE (BA) 93054020727 NO 3967 290 10725 6.615,60

17 AREMU ASSOCIAZIONE CULTURALE VIA QUINTINO SELLA, 35 MARTANO (LE) 92028220751 NO 3967 290 10725 1.222,10

PAGINA 1/2



ALL. II - NO 4%

DENOMINAZIONE BENEFICIARIO INDIRIZZO CITTA' CODICE FISCALE 4,00% CAP CDC IMP CONTRIBUTO

18 ASS. CULT. IL VELLO D’ORO CORSO UMBERTO I, 20-22 ADELFIA (BA) 04631350727 NO 3967 290 10725 3.042,80

19 TEATRO DELLE BAMBOLE VIA FRANCESCO CURZIO DEI MILLE, 8 BARI 93455400726 NO 3967 290 10725 6.444,93

20 ASS. IL SIPARIO VIA M. GALIANI,12 BARI 93055800721 NO 3967 290 10725 6.379,30

21 VITA IN MOTO A.S.D. VIA VOLTA , 29 BARI 93477980721 NO 3967 290 10725 6.365,42

22 ASS.CULT. AREANTICA VIA MARTIRI DELLA RESISTENZA,15 BARI 04444320727 NO 3967 290 10725 3.839,20

23 SINAPSI PRODUZIONI PARTECIPATE VIA NAZARIO SAURO, 58 BARI 93435230722 NO 3967 290 10725 4.448,00

24 CIRCOLO ACLI “E. DALFINO” PIAZZA DELL’ODEGITRIA, 28 BARI 93166020722 NO 3967 290 10725 1.160,00

25 APS BOTTEGA DEL SORRISO VIA BRUNO BUOZZI, 1 – TRAVERSA 46 BARI 93515460728 NO 3967 290 10725 1.560,00

26 ASS. CULTURALE PALCOSCENICO VIA PASQUALE FIORE, 49 BARI 93342520728 NO 3967 290 10725 5.566,69

157.925,34

PAGINA 2/2


	



